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Descripcion del proyecto

Comparar la evolucion y el manejo del COVID19 en diferentes paises puede servir para toma de decisiones o
analisis posteriores

@/ Desarrollar una herramienta interactiva que permita comparar diferentes fuentes de informacidn
sobre el COVID19 para varios paises

Objetivo

2. Calculode medidas de similitud entre series de tiempo
3. Normalizacién porvariables de interés para nivelar comparaciones

qugg 1. Scrappingy adecuaciénde multiples fuentes de informacion

Metodologia

‘ Evolucidon de contagiados, fallecidosy recuperados (Johns Hopkins)

) { Medidas gubernamentales (Oxford)
Q

Movilidad delas comunidades(Google)
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Paises con curvas mas similares

Evolucidén de casos (Fallecidos) en el tiempo
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Diferencia de movilidad entre paises

Movilizacidn de persconas hacia Residencial
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Grado de rigurosidad de cada gobierno

Respuesta de los gobiernos en el tiempo

Stringency Index
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Posibilidad de analizar casos diarios y acumulados

Pais

United States

United States

United States

United States

United States

Fecha

2020-05-26

2020-05-27

2020-05-28

2020-05-29

2020-05-30

Confirmados Fallecidos

1,680,913
1,699,176
1721753
1,746,019

1,770,165

98,913
100418
101,616
102,809

103,776

Pais

United States

United States

United States

United States

United States

Fecha

2020-05-26

2020-05-27

2020-05-28

2020-05-29

2020-05-30

Confirmados Fallecidos

18,611
18,263
22,577
24,266

24148

693
1,505
1,198
1,193

9aT

Recuperados
384902
391,508
30990
406,446

416461

Recuperados
5.745
6,606
2483
6,455

10,015

Activos Dias desde paciente 1

1,197,098
1,207,250
1,220,146
1,236,764

1,249,928

125

126

127

128

129

Activos Dias desde paciente 1

12,173
10,152
12,896
16,613

JERLT

125

126

127

128

129

El analisisde casos diarios puede ser util
para estimar los picos de contagioy
muertes en cada pais

Se anadid el analisis de casos activos
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E m respecto a

referencia

% con respecto a

Suavizacion de curvas para apreciar tendencias

Movilizacidn de personas hacia Residencial

Movilizacidén de personas hacia Residencial

* Seimplementd algoritmo de regresion
local (LOWESS) para suavizar las curvas.

« Util para apreciartendencias en casos
diariosy en curvas de movilidad
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